
Jauni nosacījumi, veicot kabotāžas kravu pārvadājumus Eiropas Savienības teritorijā 

 
 Valsts SIA „Autotransporta direkcija” informē, ka 2009.gada 4.decembrī Eiropas 

Savienībā stājas spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes regula (EK) Nr. 1072/2009 par 

kopīgiem noteikumiem attiecībā uz piekļuvi starptautisko kravas autopārvadājumu tirgum, 

kuras 8. un 9. pantā ir ietverti kabotāžas kravu pārvadājumu noteikumi ES teritorijā un Eiropas 

Ekonomiskajā zonā.  

 Uzņēmumi, kuri ir reģistrēti vienā no Eiropas Savienības dalībvalstīm, ir tiesīgi veikt 

trīs kabotāžas pārvadājumus septiņu dienu laikā tajā dalībvalstī, uz kuru tika veikts 

starptautiskais pārvadājums (piem. A) vai vienu kabotāžas pārvadājumu trīs dienu laikā 

dalībvalstī, kura nav kravas izkraušanas valsts (piem. B). 
  

Piemērs A: 

 

   
 Starptautiskais pārvadājums 

  

 

Kad autotransporta līdzeklis ir pilnībā izkrauts, nākošajā dienā sākas 7 dienu periods, kad 

autotransporta līdzeklis Vācijas teritorijā ir tiesīgs veikt trīs kabotāžas pārvadājumus. 

(autotransporta līdzeklis no Latvijas ierodas Vācijā 01.01.2010 un tajā pašā dienā krava tiek 

pilnībā izkrauta, tad septiņu dienu periods sāksies 02.01.2010).  

 

Piemērs B: 

 

  

+ Starptautiskais pārvadājums 

 
  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

Septiņu dienu laikā, sākot no nākamās dienas, kad autotransporta līdzeklis ir pilnībā 

izkrauts Vācijā, pārvadātājs ir tiesīgs veikt ne vairāk kā vienu pārvadājumu dalībvalstī, izņemot 

dalībvalsti, uz kuru tika veikts starptautiskais pārvadājums, trīs dienu laikā pēc ierašanās bez 

kravas attiecīgās dalībvalsts teritorijā. Kā pierādījumus par katru kabotāžas kravas pārvadājumu 

ir jāsniedz ziņas, kuras minētas Regulas 8.pantā.   

Dalībvalstis jauno kārtību var piemērot no 2009.gada 4.decembra, bet sākot ar 2010.gada 

15.maiju nosacījumi piemērojami obligāti. 

Eiropas Parlamenta un Padomes regula (EK) Nr. 1072/2009: 

http://eurlex.europa.eu/Result.do?T1=V1&T2=2009&T3=1072&RechType=RECH_naturel&S

ubmit=Mekl%C4%93t  

Latvija Vācija 
(krava pilnībā izkrauta) 

Latvija 

Vācija 
( krava pilnībā 
izkrauta) 

Polija 
(Bez kravas) 

Ne vairāk par vienu 
pārvadājumu trīs 

dienu laikā 
Francija 

(Bez kravas) 
Ne vairāk par vienu 

pārvadājumu trīs dienu 
laikā 

 

Austrija 
(Bez kravas) 

Ne vairāk par vienu 
pārvadājumu trīs 

dienu laikā 
 
 

http://eurlex.europa.eu/Result.do?T1=V1&T2=2009&T3=1072&RechType=RECH_naturel&Submit=Mekl%C4%93t
http://eurlex.europa.eu/Result.do?T1=V1&T2=2009&T3=1072&RechType=RECH_naturel&Submit=Mekl%C4%93t

